
 

Area Territorio N. 96 del 28-05-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

96 

Data 

28-05-18 

Oggetto: SISMA 2016 E SUCCESSIVI - MODIFICA  ALLA COMMISSIONE 

PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI ACCESSO AL 

CONTRIBUTO DI AUTONOMA SISTEMAZIONE PER SOSTITUZIONE DI 

UN COMPONENTE ESPERTO 

 

 

N.  530 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventotto del mese di maggio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
PREMESSO 
 
- che il Comune di Cascia è stato interessato dagli eventi sismici del 24 agosto 
2016 e successivi ed in particolare da quella del 30 ottobre 2016;  
- che con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25/08/2016, è stato 
dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza all’eccezionale evento sismico 
che ha colpito il territorio delle Regioni Umbria Lazio, Marche ed Abruzzo in 
data 24/08/2016;  
- che con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31/10/2016, sono stati 
estesi gli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza, in conseguenza 
degli ulteriori ed eccezionali eventi sismici che il giorno 30/10/2016 hanno 
colpito ulteriormente il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;  
- che tale dichiarazione è stata prorogata da ultimo fino al 27/08/2018 con 
Delibera del Consiglio dei Ministri del 22.02.2018; 
- Considerato che tale fenomeno ha provocato notevoli danni alle strutture 
abitative private e pubbliche provocando lo sgombero delle stesse nell’intero 
territorio del Comune di Cascia;  
 
RILEVATO CHE 
 
- occorre provvedere all’assistenza della popolazione anche nel medio e lungo 
termine, interessata dallo sgombero dalle proprie abitazioni; 
- che con le OCDPC n. 388 del 26 agosto 2016, n. 394 del 19 settembre 201 e 
n. 408 del 15 novembre 2016, è stata prevista l’assegnazione di un contributo 
per l’autonoma sistemazione 
 
PRESO ATTO  



 

Area Territorio N. 96 del 28-05-2018 Pag. 2 

 
- che sono pervenute numerose domande per l’accesso alle suddette forme di 
assistenza; 
 
RICHIAMATE:  
 
- la  Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 19/04/2017 con la quale è 
stata stabilita una percentuale minima pari al 40% di controlli a campione ai 
sensi del comma 1 dell’art.71 del D.P.R. n.445 del 28/12/2000 ed emanate le 
linee di indirizzo ai fini della corretta e univoca valutazione delle condizioni di 
sussistenza dei requisiti necessari per accedere a contributi o aiuti a seguito dei 
citati eventi sismici; 
  
 
-la Deliberazione di Giunta Comunale N. 128 del 09.10.2017 con la quale è 
stato demandato al Responsabile del Servizio Tecnico di procedere alla nomina 
di una Commissione di valutazione delle domande di accesso al Contributo di 
Autonoma Sistemazione composta da n. 3 membri, di cui un presidente e n. 2 
commissari scelti tra il personale dell'Ente di cui uno svolge anche la funzione 
di segretario verbalizzante; 
 
 
-la Determinazione n. 248 del 30.10.2017 con la quale è stata nominata la 
Commissione per la valutazione delle domande di accesso al Contributo di 
autonoma sistemazione; 
 
PRESO ATTO che con nota prot. n. 5937 del 17.05.2018 è stato disposto il 
trasferimento di un membro della Commissione dipendente dell’Ente presso 
l’ufficio di Polizia municipale; 
 
CONSIDERATA la necessità, stante quanto sopra, di provvedere alla 
sostituzione del membro della Commissione per la valutazione delle domande 
di Contributo autonoma sistemazione al fine di garantire il funzionamento di tale 
organismo: 
 
VALUTATO di nominare, in sostituzione del membro Sig.ra Laura Romiti, il 
membro Sig.ra Francesca Quintavalle; 
 
 
RITENUTO  
 
-di individuare, quali componenti della predetta Commissione, i seguenti 
dipendenti dell'Ente: 

- Presidente: Dott.ssa Simona Vulpiani;  
- Componente esperto: Dott.ssa Alessandra Ronconi; 
- Componente esperto: Sig.ra Francesca Quintavalle; 

i cui membri non versano nelle cause di incompatibilità e di conflitto di interessi 
di cui alla L. 190/2012, D. Lgs. 39/2013; 
 
 
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 



 

Area Territorio N. 96 del 28-05-2018 Pag. 3 

 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa 
 

 
DETERMINA 

 
 
1) DI SOSTITUIRE il componente membro della commissione per la  
valutazione delle domande di accesso al Contributo di Autonoma Sistemazione 
Sig.ra Laura Romiti con la Sig.ra Francesca Quintavalle 
 
2) DI DARE ATTO che la Commissione, a seguito della sostituzione, risulta 
così composta: 
Presidente: Dott.ssa Simona Vulpiani, Segretario del Comune di Cascia; 
componente esperto: Dott.ssa Alessandra Ronconi, esperta in Protezione civile, 
componente esperto: Sig.ra Francesca Quintavalle, dipendente amministrativo 
del Comune di Cascia 
 
3) DI STABILIRE che le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte 
dalla Sig.ra Francesca Quintavalle;  
   
4) DI STABILIRE che la Commissione procederà alla valutazione di tutte le 
domande per l'accesso al Contributo di Autonoma Sistemazione; 
 
5) DI DARE ATTO che alla commissione non sarà corrisposto alcun compenso 
aggiuntivo; 
 
6) DI DARE ATTO che la presente Determinazione non comporta impegno di 
spesa e pertanto non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 
 
7) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
 
96 

 



 

Area Territorio N. 96 del 28-05-2018 Pag. 4 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

30-05-18 al 14-06-18 Registro Albo pretorio n. 977 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 30-05-18                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA 

 

Li, 

 

 

 


